Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Управление образования Верх-Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 373

г. Екатеринбург, ул. Гурзуфская, 19 б
тел. (факс): 8-343-308-00-73;

e-mail: mdou3 7 3(cy,eduekb. ru
Сайт: http://3 73. tvoysadik.ru

ПРИКАЗ
31.03.2025 № 29-ОД

Об организации работы
по оказанию платных образовательных услуг
в МБДОУ-детский сад № 373
в период с 01.04.2025 по 31.12.2025

В соответствии с «Положением о платных образовательных услугах в МБ ДОУ-детскому саду
№ 373», руководствуясь п.3.27 Устава МБДОУ-детский сад № 373

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию платных образовательных услуг (далее ПОУ) Мохиревой О.С.
в период с 01.04.2025 по 31.12.2025 организовывать предоставление в МБДОУ-детском саду
№ 373 следующие ПОУ:

№ Наименование услуги Стоимость обучения 1
человека в месяц

1 Школа юных инженеров 2000,00

2 "Юный шахматист" 2000,00

3 "Азбука здоровья" 2000,00

4 Логостудия "Лопотушки" 2000,00

5 "Речевичок" 4800,00

6 Мастерская Тюбика 2000,00

7 "Бебибол" 2000,00

8 "Умные кирпичики" 2000,00

9 "Песочные фантазии" 2000,00

10 "Ритмическая мозаика" 2000,00

11 Мастерская технотворчества "Самоделкин" 2000,00

http://3_73._tvoysadik.ru

12 "Весёлый английс^зй" 2000,00

13 Студия детской анимации "Мультфильм" 2000,00

14 "Говоруша" 2000,00

15 Галокамера "Галактика" 2000,00

16 "Скоро в школу мы пойдем" 4800,00

17 "Музыкальная шкатулка" 2000,00

2. Довести информацию о начале предоставления платных образовательных услуг до сведения
родителей (законных представителей) путем:
- личного оповещения родителей;
- размещения информации о ПОУ на информационных стендах МБДОУ;
- размещения информации о ПОУ на официальном сайте МБДОУ в сети Интернет.
3. Ответственным за жизнь и здоровье детей во время проведения ПОУ назначить педагогов:
Дуборгину С.Г., Боярскую М.О., Щербакову Ю.А., Петрову А.А., Грамолину И.Н., Кузнецова
О.Е., Антуфьеву Е.Е., Ментимирову Е.П., Мохиреву О.С.
4. Ответственными за жизнь и здоровье детей во время их сопровождения к месту организации
ПОУ назначить воспитателей групп, дети которых посещают данные услуги.
5. Филиалу ЦБ ОУ Верх-Исетского района производить оплату труда работников, занятых на
работах по предоставлению платных образовательных услуг, согласно дополнительному
штатному расписанию.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. -

И.о. заведующего МБДОУ-детский сад № 373 овенко С.М.